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skjellige Skatteloves Revision, saa forekommer 
det mig dog ganske naturligt, at vi søge at 
tilveiebringe forøget Indtægt ad en Vei, om 
hvilken det maa erkjendes, at den i det 
Hele er hensigtsmæssig. At en Forhoielse 
af den heromhandlede Afgift i det Hele 
skulde være uhensigtsmcessig kan jeg. paa ingen 
Maade erkjende, og det er jo ogsaa kun for 
Tiden, at andre æredes Medlemmer af Ud- 
Valget ikke have villet deltage i at stille det 
foreliggende Forslag, som de ellers i det Hele 
kunne tiltræde. Man vil ganske sikkert, naar 
man faar de forøgede Jndtægter, som dette 
Forslag vil skabe, kunne afskaffe forskjellige 
Afgifter paa andre Omraader. Statskassen 
skal naturligvis have sine Jndtægter for at 
kunne befinde de Udgifter, som den maa af- 
holde, men, forsaavidt som disse Jndtægter 
kunne indkomme ved en Brændevinsafgist, kan 
man jo spare at søge dem paa andre Steder. 
Der er allerede forsaavidt af den ærede Ord- 
fører blevet hentydet til det Lovforslag« der jo 
foreligger sos om en Nedsættelse af Skibsaf- 
giften, og jeg tvivler ikke om, at man ogsaa 
paa mange andre Omraader vil kunne finde 
Anledning til at foretage Nedsættelser i sor- 
skjellige Afgifter Hvis vi havde vor Kasse 
saa fuld,- at vi slet ikke havde Brug for de 
Penge, som Mindretalsforslaget vil skaffe, saa 
kunde jeg være fuldkomment enigt med det 
ærede Flertal; men det er jo ikke Tilfældet. 
Kan man derfor tilveiebringe det Beløb, 

» hvorom der her bliver Spørgsmaal, paa en 
fornuftig Maade og ad en fornuftig Vei, saa 
skal man ikke . sige, at saadanne Jndtægter 
bryder man sig ikke nu om, fordi man ikke 
samtidig har Noget at bruge. dem til. Der 
er, som sagt, mine Herrer, mange Maader, 
hvorpaa vi kunne bruge. disse Penge, og jeg 
skal derfor tillade mig at tilraade det høie 
Thing at gaa ind paa den foreslaaede For- 
høielse. Det er jo ganske vist, at vi ikke 
samtidig med Beslutningen herom strax kunne 
paavtse eller være sikkre paa, at de Jndlægter, 
der tilveiebringes paa den Maade, netop be- 
nyttes saaledes, at der ved Hjælp deraf as- 
skaffes Afgifter, som vi Alle maa ønske at se 
bortfalde, men der er dog megen Sandsyn- 
lighed for, at det vil staa i vor Magt at 

virke hen til, at det ster. Ville vi derimod 
ikke, skaffe Indtægt» tilveie paa den her fore- 
slaaede Maade, saa maa vi ogsaa finde os i, 
at Asgiften som i og for sig ere uhenfigtsmæss 
sige, vedblive at bestaa. 홢- Der er blevet 
nævnt en anden Grund til ikke nu at gaa ind 
paa den her foreslaaede Forhoielse, nemlig 
den, at det altid er en egen Sag for Thin- 
get at tage Jnitiativet til at foreslaa høiere 
Afgifter end dem, som Regjeringen har for- 
langt. Dertil skal jeg bemærke, at jeg jo 
nok kan gaa et lille Stykke med i den Be- 
tragtning, men at jeg dog paa den anden 
Side maa sige, at, naar der foreligger for- 
skjellige Lovforslag saavel -for dette som for 
det andet Thing, med Hensyn til hvilke man 
maa være enig om, at det er ønskeligt, om 
man kunde tilveiebringe de derved tilsigtede 
Besparelser i forøget Grad, saa kan det vel 
være hensigtsmcessigh naar vi iøvrigt» allerede 
have et Lovforslag som det Nærværende fore- 
liggende til Behandling, da at forhøie de 
Jndtægter, som det tilsigter» at skaffe tilveie. 
Jeg skal hermed paany tillade mig at anbe- 
sale det høie Thing at, gaa ind paa Mindre- 
tallets Forslag, der jo ialtfald i dets Princip 
er tiltraadt af de fleste Medlemmer af det 
ærede Udvalg. 

E r i k f e n t  Ja, det er ikke,uden en vis 
Ængstelse, at jeg tager Ordet for at tale imod 
en Forhoielse af Brændevinsafgiften, netop 
fordi samtlige «ærede Medlemmer af Udvalget 
enstemmig have tilraadet, hvad der i den Hen- 
seende er foreslaaefaf den hoitagtede Finants- 
minister. Naar jeg ikke engang,kan tiltræde 
dem, som selve Lovforslaget indeholder, da lig- 
ger det i, at det er min Tro, at denne for- 
øgede Byrde uforholdsmæssigt vil træffe den 
store arbeidende Klasse, og dersom denne Be- 
tragtning er rigtig, forekommer det-mig, at vi 
maa tage Hensyn til den Bevægelse, der for 
Øieblikket finder Sted rundt omkring i Lan- 
det. Denne Bevægelse er forsaavidt begrundet, 
som Arbeidernes Stilling virkelig er trykket, 
og dersom vi derfor i dette Øieblik vilde fore- 
tage en Forhoielse af en Skat, der, som alle- 
rede yttret, vilde komme til at hvile uforholdss 
n1æssig·høit paa denne Samfundsklassq da 


